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Ansvarsforsikring for revisorer 
og regnskapsførere
Medlemmer i Revisorforeningen kan tegne gode forsikringer av profesjonsansvar for 
både revisorer og regnskapsførere. Dette gjelder også for medlemmer som kun tilbyr 
regnskapsfører- og rådgivningstjenester.

I disse ordningene har foreningen vesentlig 
innflytelse over hva som er dekningsmessig 
om det skulle oppstå tvil.

God dekning og trygghet
All rådgivning og annen konsulentvirksom-
het den forsikrede bedriver, og som er 
innenfor revisors kompetansefelt, er i 
utgangspunktet dekket. Omsetning som 
kommer fra andre kilder enn revisjon, som 
regnskapsfører- og rådgivningstjenester, 
bidrar til å redusere, snarere enn øke pre-
mien. Dette blant annet fordi det ikke stil-
les krav til sikkerhetsstillelse for disse tjenes-
tene. I andre ordninger er det ofte motsatt.

Virksomheter som tilbyr remitteringstje-
nester, bør vurdere å tegne underslagsfor-

sikring i tillegg. Dette er også et forsik
ringsprodukt som kan tegnes til medlems-
betingelser.

Sterkt engasjement fra Revisorforeningen
Revisorforeningen har en unik innflytelse 
i vår forsikringsordning. Særlig gjelder 
dette i forhold til hva som er deknings-
messig, hvilket alltid vil være et skjønns-
spørsmål i gråsonesituasjoner. Nettopp 
dette er viktig for den forsikrede, som da 
har trygghet for at det alltid vil være en 
solid faglig vurdering som legges til 
grunn. Hva som er dekningsmessig og 
ikke, kan være nokså vilkårlig i andre 
ordninger, hvor et ordinært skadebehand-
lingsapparat, som ikke inngående kjenner 
faget, er de som avgjør.

Advokatpanel
I Revisorforeningens forsikringsordning er 
det oppnevnt et særskilt advokatpanel som 
bistår i skadesaker. Panelet spiller på de 
beste advokatene på dette feltet i Norge. 
Blant dem er Erik Hirsch i Wiersholm og 
Terje Granvang i Arntzen de Besche. Dette 
gir, sammen med foreningens engasjement 
og innflytelse i ordningen, stor trygghet 
for forsikringstakerne.

Nærmere informasjon om ansvarsforsik-
ring med sikkerhetsstillelse for revisorer og 
ansvarsforsikring for autoriserte regnskaps-
førere, finner du i Verktøykassen på revi-
sorforeningen.no.

Finanstilsynet mottar svært mange søkna-
der fra revisorer som ønsker å ta ut auto-
risasjon som regnskapsfører. For å 
begrense saksbehandlingstiden er det 
derfor viktig å være nøye med å sende inn 
nødvendig dokumentasjon. For å få auto-
risasjon gjelder blant annet krav til 
utdanning og praksis.

Utdanning
Det legges til grunn at treårig revisorut-
danning oppfyller utdanningskravet for 
autorisasjon. Det kreves kopi av vitnemål 
eller karakterutskrift som dokumenterer 
utdanningen. Dette kreves selv om man 
har sendt inn dette i forbindelse med 
godkjenning som registrert eller statsau-
torisert revisor. Finanstilsynet vil riktig-
nok kunne hente frem tidligere innsendte 
vitnemål fra sitt fjernarkiv, men en må da 
påregne vesentlig lengre saksbehandlings-
tid.

Praksis
Det kreves to års regnskapspraksis eller 
revisjonspraksis. To års praksis regnes som 
3200 timer. Denne praksisen må doku-
menteres med omfang og innhold, og prak-
sisen må være fra de fem siste år. Søkere 
som nylig har fått revisorgodkjenning, tren-
ger ikke dokumentere på nytt praksis som 
er opparbeidet innenfor de siste fem årene.

Vandel
Det er ikke nødvendig for registrert og stats-
autorisert revisor å legge ved politiattest.

Økonomiske forhold
Utskrift av siste ligning eller kopi av siste 
selvangivelse må vedlegges.

Autorisasjon av regnskapsførerselskap
Det skal benyttes et eget søknadsskjema 
for søknad om autorisasjon som regn-
skapsførerselskap. Et autorisert regnskaps-

førerselskap må ha en daglig leder som er 
autorisert regnskapsfører. Det er mulig å 
sende inn søknaden for selskapet samti-
dig med at det søkes om autorisasjon for 
daglig leder. Det er viktig å opplyse i 
søknadsskjemaet for selskapet at søknad 
for daglig leder sendes inn parallelt, ellers 
får du selskapssøknaden i retur.

Se også: revisorforeningen.no/d9535200

Krav til søknaden om autorisasjon som regnskapsfører
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Nye medlemmer av  
Regnskapsstandard­
styret og Bokførings­
standardstyret
Styret i Norsk RegnskapsStiftelse 
valgte 12. januar medlemmer til 
Regnskapsstandardstyret (RSS) og 
Bokføringsstandardstyret (BSS). Kjell 
Magne Baksaas fra Høyskolen i Vest-
fold og Grant Thornton ble valgt inn 
som nytt medlem av RSS. Liv Brevik 
fra Hydro Aluminium og Peer Veiby 
fra Veiby Økonomi AS ble valgt som 
nye medlemmer av BSS.

Se sammensetningen av henholdsvis 
RSS og BSS etter endringene på: revi-
sorforeningen.no/d9532552

Rapportering om sam­
funnsansvar
Revisorforeningen støtter i sitt hørings-
svar at det innføres krav om samfunns-
ansvarsrapportering for store foretak i 
tråd med det forslaget som Finansde-
partementet nå har hatt på høring. 
Samtidig har foreningen gitt konkrete 
innspill til forbedringer av forslaget.

Revisorforeningen mener at offentlige 
foretak og offentlig eide selskaper, slik 
som NSB og Statkraft, bør omfattes av 
kravene til samfunnsansvarsrapporte-
ring samtidig med store private foretak. 
Samfunnsansvarsrapportering med 
fokus på forretningsdrevet samfunns-
ansvar skaper størst verdi for virksom-
heten og interessentene. Foreningen 
mener det bør fremgå klart av rappor-
teringskravet.

Se hele høringssvaret på: revisorfore-
ningen.no/d9536083.

Innføring av revisor­
registernummer

Alle revisorer som påtar seg årsregnskapsrevi-
sjon, eller bekrefter opplysninger overfor 
offentlige myndigheter, må ha et revisorre-
gisternummer. Det ble foretatt en automa-
tisk tildeling av revisorregisternummer 11. 
januar 2011. Alle revisorer må snarest sjekke 
opplysningene om seg selv i Revisorregisteret 
/Finanstilsynets konsesjonsregister.

Les mer om dette på: revisorforeningen.no/
d9532238.

Oppdatert veiledning  
pensjonsforutsetninger

Norsk RegnskapsStiftelse (NRS) har opp-
datert beregningsforutsetningene basert 
på markedssituasjonen pr. 31. desember 
2010. Gjennomsnittlig diskonterings-
rente ved normal varighet på pensjonsfor-
pliktelsen er økt fra 3,2 til 4,0 prosent 
siden 31. august 2010. Gjennomsnittlig 
lønnsvekst er uendret på ca. 4,0 prosent.

Beregningsforutsetningene i veiledningen 
utgjør kun et utgangspunkt for foretakets 
konkrete vurderinger når de skal fastsette 
sine egne forutsetninger. Foretak som har 
innhentet pensjonsberegningene tidligere, 
må vurdere om endringene i forutsetnin-
ger fra beregningstidspunktet til balanse-
dagen har vesentlig effekt på regnskapet.  
I så fall må det foretas en oppdatering av 
beregningen.

Se veiledningen og alle de nye pensjons-
forutsetningene på: revisorforeningen.no/
d9531011.

Felles revisor for alle  
studentsamskipnader
Kunnskapsdepartementet foreslår at alle 
studentsamskipnadene i landet skal ha en 
felles revisor som velges av departementet. 
Forslaget bryter med innarbeidede prin-
sipper om de enkelte revisjonspliktige 
enhetenes selvstendige ansvar for å påse at 
årsregnskapet blir revidert. Revisorfore-
ningen vil derfor vurdere dette nøye i 
høringen.

Les mer om dette og de øvrige forslagene i 
høringssaken på: revisorforeningen.no/
d9535244

Avtale med Sticos
Revisorforeningen har inngått avtale med 
Sticos på vegne av medlemmene. Avtalen 
innebærer at medlemmer ved kjøp av 
Sticos Regnskapsmetodikk (RM) i 2011 
får 50 % rabatt på oppstartskostnaden og 
20 % rabatt på første års abonnements-
pris. I tillegg gis inntil tre timers gratis 
support fra Sticos i forbindelse med 
installasjon av programmet. Applikasjo-
nen gir hjelp til å få etablert nødvendige 
rutiner og prosesser i forhold til regn-
skapsførerregelverket.

I tillegg til Sticos RM omfatter også avta-
len alle øvrige Sticos-produkter utenom 
kurs. Ved kjøp av disse produktene gis  
50 % rabatt på oppstartskostnadene. 
Dette gjelder blant annet Sticos Oppslag, 
Sticos Årsoppgjør og Sticos Personal. Ved 
kjøp av Sticos oppslag gis i tillegg fri 
adgang til Sticos’ fagsupport på telefon. 
Utfyllende informasjon om produktene 
og hvordan du går frem for å anskaffe 
disse, finnes i «Verktøykassen» på: revisor-
foreningen.no.

NYVALGT: Kjell Magne Baksaas ble 
valgt inn i Regnskapsstandardstyret.

Regning fra eiendoms­
meglere basert på 
medgått tid

Finanstilsynet foreslår å oppheve 
kravet om at eiendomsmeglere må 
presisere medgått tid i regningen i 
tilfeller der kundene skal betale ved-
erlag basert på provisjon eller fast 
pris. Finansdepartementet har sendt 
forslaget på høring.

Les mer på: revisorforeningen.no/
d9533415
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Revisjon av forsikrings­
selskaper

Finanstilsynet gjennomgikk i 2010 revisjo-
nen av forsikringsselskapene. Finanstilsy-
net påpeker i sin oppsummering at det 
faktum at forsikringsselskapet har en 
ansvarshavende aktuar, ikke er hensikts-
messig og tilstrekkelig revisjonsbevis for de 
forsikringstekniske avsetningene. Revisor 
må ta stilling til de ulike risikoene for at 
beregningene blir feil, og utføre revisjons-
handlinger som dekker disse risikoene på 
tilfredsstillende måte. Dette gjelder blant 
annet risiko for feil i datagrunnlaget, feil i 
beregningene som gjøres, feil i de forsik
ringstekniske forutsetningene som legges 
til grunn og feil forståelse av regnskaps
reglene som gjelder for virksomheten.

Endringer i Skattefunn
Forskriftene om Skattefunn er endret med 
virkning fra 1. januar 2011. Endringene er  
i hovedsak en oppdatering og presisering av 
gjeldende bestemmelser. Det er gjort enkelte 
endringer i definisjonen av forskning og 
utvikling, definisjonen av små og mellom-
store bedrifter og reglene for beregning av 
prosjektkostnader. Det skal gjøres fradrag 
for inntekter ved etterfølgende kommersiell 
bruk av prototyper eller pilotprosjekt.

Kontant utbetaling av lønn

De nye reglene om at det ikke gis fradrag 
for kostnader over kr 10 000 som ikke er 
betalt via bank, gjelder også for utbeta-
ling av lønn. Dette gjelder selv om løn-
nen innberettes på lønnsoppgave og det 
er trukket skatt i henhold til skattekort.

Lønnen til en og samme person i løpet av 
et år legges sammen for å se om man kom-
mer over grensen på kr 10 000.

Revisjonsplikt – innspill til 
Finanskomitéen

Revisorforeningen har i et brev til Finans-
komitéen på Stortinget tatt opp at det bare 
bør være mulig å velge bort revisjon med 
virkning for det påfølgende regnskapsåret. 
Etter Regjeringens lovforslag om unntak 
fra revisjonsplikt for små aksjeselskaper, 
kan de små selskapene velge bort revisjon 
med virkning for inneværende regnskapsår. 
Vi mener at regnskapsbrukerne i forkant 
må få mulighet til å gjøre det de mener er 
nødvendig for å tilpasse seg at selskapet 
ikke lenger vil ha reviderte regnskaper.

Vi støtter også at revisjonsplikt for alle 
morselskaper blir lagt til grunn i den ende-
lige lovbehandlingen.

Offentliggjøring av delårs­
regnskap på Internett

Finanstilsynet går inn for at banker og 
forsikringsselskaper skal publisere delårs-
regnskap på Internett. Finansdepartemen-
tet har sendt Finanstilsynets forslag om 
dette på høring.

Årsrapport for 2010 fra 
Fagorgan IFRS

Årsrapport fra Fagorgan IFRS omtaler 
aktiviteten i 2010, herunder omtale av 
overordede innspill i de mest sentrale 
høringene.

Les mer på: regnskapsstiftelsen.no/
d9503324.

Begrunnelse for ikke å 
undertegne nærings­
oppgave og kontroll­
oppstilling
Revisors begrunnelse for manglende 
underskrift på næringsoppgave og 
kontrolloppstilling må for inntektsåret 
2010 fortsatt sendes på papir til skat-
tekontoret. Det blir beklageligvis hel-
ler ikke i år mulig å sende begrunnel-
sen inn via Altinn. For å unngå å 
bryte taushetsplikten, bør begrunnel-
sen tas inn i et nummerert brev som 
bare omhandler dette forholdet.

Revisor skal sende kopi til skattekon-
toret av sin begrunnelse til revisjons-
klienten for manglende underskrift på 
næringsoppgaven og kontrolloppstil-
lingen. Slik begrunnelse er et av de 
forhold som revisor skal rapportere til 
klienten i nummerert brev.

Les mer på: revisorforeningen.no/
d9536428

Høgskolen i Bodø er blitt 
Universitetet i Nordland
Høgskolen i Bodø ble fra 1. januar 
2011 Universitetet i Nordland. Høg-
skolen i Bodø (HiBO) ble etablert i 
1994 etter samorganiseringen av de 
tre høgskolene som da befant seg i 
Bodø: Nordland distriktshøgskole 
(1971)/Høgskolesenteret i Nordland 
(1985), Bodø Lærerhøgskole (1950) 
og Nordland Sykepleierhøgskole 
(1920). Det var da registrert 2967 
studenter og 307 årsverk ved høysko-
len. I dag har høyskolen i overkant av 
5000 studenter og 500 årsverk.

Statusrapport for 2010 fra 
Bokføringsstandardstyret

Statusrapporten fra BSS omtaler blant 
annet aktiviteten i 2010 og gir en 
oversikt over utgitte uttalelser om god 
bokføringsskikk.

Les mer på: regnskapsstiftelsen.no/
d9368333.

Overgangsregler for  
pensjonister
To grupper kan, på tross av lav eller 
middels inntekt, få økt skatt ved det 
nye systemet for beskatning av alders- 
og AFP-pensjonister. Det gjelder både 
for enkelte ektepar som inntil nå har 
fått beregnet skatten under ett etter 
skattebegrensningsregelen, men hvor 
kun den ene har rett til skattefradrag 
eller skattebegrensning etter de nye 
reglene, og for enkelte pensjonister 
som i dag skattlegges etter skattebe-
grensningsregelen og har netto negative 
kapitalinntekter (for eksempel som 
følge av høye renteutgifter på lån).

Det vil bli fastsatt overgangsregler 
som skal gjelde for 2011, 2012 og 
2013 for disse gruppene i forskrift. 
Det nye (høyere) skattenivået skal 
fases gradvis inn over disse tre årene.


